
 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

LІІI ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ           VІІІ СКЛИКАННЯ 
 

Рішення № 34 

 
м.Мостиська                                                                           від 1 травня 2024 р. 

 

 

 

Про внесення змін до програми 

«Фінансова підтримка Державної міграційної служби 

на 2024 рік» 

 

 

        Розглянувши лист Головного управління ДМС України у Львівській області від 

23.04.2024 р. № 4601.09-01-6095/46.1-24, керуючись ст.91 Бюджетного кодексу України та ст.26 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Мостиська міська рада вирішила: 

 

1. Внести зміни до програми «Фінансова підтримка Державної міграційної служби на           

2024 рік», затвердженої рішенням Мостиської міської ради від 16.02.2024 р. № 11, виклавши в 

новій редакції, додається.  

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію 

міської ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

 

 

               Міський голова                                                    Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до рішення 

Мостиської міської ради 

№ 34 від 01.05.2024р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  

«Фінансова підтримка державної 

міграційної служби 

на 2024 рік» 

(нова редакція) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
м.Мостиська 

2024р 

 



Програмою  «Фінансова підтримка Державної міграційної служби на 2024 рік» 

передбачено надання Мостиською міською радою коштів Головному управлінню Державної 

міграційної служби України у Львівській області з метою належного виконання ним своїх 

повноважень у сфері міграції громадян, для ефективного надання адміністративних 

послуг, забезпечення виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо повноважень центрального органу виконавчої влади, 

що забезпечує реалізацію державної політики у сфері міграції, та повноважень 

центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію 

державної політики у сфері зовнішніх зносин України». 

 
1.Визначення проблеми,  

на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Однією з умов розбудови правової держави на сучасному етапі є визначення напрямів її 

міграційної політики та вдосконалення системи державного управління міграційними процесами 

відповідно до міжнародних стандартів у сфері реалізації прав людини.  

Реалізація концепції державної міграційної політики передбачає виконання ряд завдань, 

серед яких є якісне надання адміністративних послуг в межах наданих повноважень. На жаль, 

недостатній обсяг державного фінансування на розвиток матеріально-технічної бази міграційної 

служби не дає змоги створенню належних умов для виконання визначених функцій.   

 

2.Мета Програми 

 

Основною метою Програми є покращення матеріально – технічної бази  для забезпечення 

реалізації державної політики в сфері міграції та належного безперебійного функціонування 

Мостиського відділу  ГУДМС України  у Львівській області. 

 

 

3. Обсяг, джерела та механізм фінансування,  

строки та етапи виконання 

Створення належної матеріально-технічної бази державної міграційної служби є запорукою 

успішного виконання завдань, визначених законодавством та дозволить уникнути значної 

кількості наявних проблем. 

Фінансування програми проводитиметься за рахунок коштів загального  фонду міського 

бюджету Мостиської міської ради шляхом перерахування субвенції з міського бюджету 

державному бюджету на реєстраційний рахунок Головного управління Державної міграційної 

служби України в Львівській області в УДКСУ у Мостиському районі відповідно до 

затверджених бюджетних асигнувань. 

Загальний обсяг фінансового ресурсу для реалізації програми визначається  відповідно до 

бюджетних призначень згідно додатку 1 до Програми. 

Програма розроблена на 2024  рік. 

 

 

 

4.Напрями діяльності Програми 

 

Напрямом діяльності програми є покращення матеріально-технічної бази Мостиського 

відділу Головного управління Державної міграційної служби України в Львівській області 

шляхом надання коштів для закупівлі необхідного інвентаря для облаштування кабінетів 

працівників та комфортних умов для приймання громадян,  меблі, оплата послуг за утримання 

приміщення, комп’ютерної техніки та канцтоварів. 

 

 

 

 

  



5.Координація та контроль  

за ходом виконання Програми 

 

Безпосередній контроль за виконанням Програми здійснює відповідальний виконавець 

(Головне управління Державної міграційної служби України в Львівській області). 

Головний розпорядник коштів та відповідальний виконавець Програми наприкінці 

бюджетного року здійснюють аналіз результатів виконання Програми. 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації виконавцями її заходів, завдань і 

показників. 

 

6. Очікувані результати: 

 
Як результат буде досягнуто: 

- забезпечення реалізації державної політики у сфері міграції; 

- підвищення якості надання адміністративних послуг; 

- створення комфортних умов громадянам; 

- забезпечення громадян якісними та своєчасними послугами з використанням 

сучасних інформаційних технологій; 

- розширення переліку послуг, що надаються громадянам, з урахуванням їх потреб та 

побажань; 

- забезпечення обізнаності громадян щодо можливих змін у міграційному 

законодавстві (шляхом надання консультацій, роз’яснень);  

- додаткові надходження до бюджету міста. 

 

 

Напрямки діяльності Програми «Фінансова підтримка Державної міграційної служби на 

2024 рік  

                              Додаток 1 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання)  

Перелік заходів 

програми  

Строк 

виконання 

заходу  

Виконавці  Джерела 

фінансува

ння  

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

тис.грн.,   

Очікуваний 

 результат  

  

Покращення 

матеріально-

технічної бази 

Мостиського 

відділу 

Головного 

управління 

Державної 

міграційної 

служби України 

в Львівській 

област 

Оплата  оренди 

приміщення 

Мостиського відділу 

ГУ ДМС у 

Львівській області 

на 2024 рік 

Відшкодування за 

комунальні послуги 

за адресою: 

м.Мостиська, 

вул.Грушевського 

М., буд.16-В. 

Протягом 2024 

року 

Головне 

управління 

державної 

міграційної 

служби 

України у 

Львівській 

області 

Бюджет 

Мостись

кої ТГ 

           

          240,00  

 

 

 

 

 

60,0 

Забезпечено 

реалізацію 

державної 

політики у 

сфері 

міграції, 

створено 

комфортні 

умови 

громадянам 

  

 

 

 

 

 



П А С П О Р Т  

Програми фінансової підтримки державної міграційної служби 

на 2024 рік 

 

1. 

Ініціатор розроблення програми Головне управління Державної 

міграційної служби України у 

Львівській області 

2. 

Розробник програми Головне управління Державної 

міграційної служби України у 

Львівській області  

3. Співрозробники програми Мостиська міська рада 

4. 
Відповідальний виконавець програми Головне управління державної 

міграційної служби України у 

Львівській області 

5. 

 

 

Учасники програми 

Мостиська міська рада, Головне 

управління державної міграційної 

служби України у Львівській області, 

Мостиський відділ  ГУДМС України  у 

Львівській області. 

 

 

6. Термін реалізації програми 2024  рік 

6.1. 
Етапи виконання програми (для 

довгострокових програм) 

 

7. 

Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь  у  виконанні програми       

(для комплексних програм) 

Бюджет Мостиської міської ради 

8. 

Загальний обсяг фінансових ресурсів,    

необхідних для реалізації   програми,    

всього,   у тому числі за рахунок 

коштів: 

Згідно бюджетних призначень. 

8.1. міського бюджету  300 000,00 грн. 

8.2 
інших джерел  - 

 

 

 

 

 

    Секретар ради                                                     Олег МАКАР 

 

 


